para el periodo 2025-2027, con el objeto de brindar y 
fi nanciar las prestaciones de salud y administrativas de 
los asegurados SIS;

Que, mediante el Ofi cio Nº 022-2026-SIS-FISSAL/J, 
el Jefe del FISSAL, solicita la aprobación de la propuesta 
de transferencia fi nanciera por el importe total de S/ 
446,443,197.00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
TRES MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 00/100 
SOLES) para el fi nanciamiento de las prestaciones de 
salud y administrativas brindadas a los asegurados al 
SIS con cobertura FISSAL correspondiente al calendario 
enero 2026, conforme al detalle del Anexo Nº 1 “Pliego 
135 – Seguro Integral de Salud - Unidad Ejecutora 002 –

[...]

su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 030-
2014-SA y sus modifi catorias.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la Transferencia Financiera 
de la Unidad Ejecutora 002 – 1423 Fondo Intangible 
Solidario de Salud – FISSAL hasta por la suma de S/ 
446,443,197.00 (CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES 
MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), 
con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos 
Ordinarios, a favor de las unidades ejecutoras descritas 
en los anexos que forman parte integrante de la presente 
resolución, para el fi nanciamiento de las prestaciones 
de salud y administrativas, en mérito a los convenios y